1

中国机械工业安全卫生协会文件
中机安协 〔2025〕15 号

关于举办安全管理能力提升培训班

暨安全管理经验和技术交流分享会的通知

各会员单位、相关企业：

为深入贯彻落实党的二十大会议精神，深入学习贯彻习

近平总书记关于安全生产重要论述，落实国务院安委会关于

《安全生产治本攻坚三年行动方案（2024—2026 年）》,准

确理解相关安全生产法律、法规政策、标准，提高企业安全

生产管理工作质量和效率，抓重点、抓难点，推进企业安全

生产标准化工作，充分了解数字化手段对安全生产工作的重

要性与影响，了解前沿安全技术应用趋势，提高安全管理人

员专业能力，推动本质安全化发展，应广大会员单位和社会

各方面需求，中国机械工业安全卫生协会定于 10 月下旬在

安徽合肥举办安全管理能力提升培训班暨安全管理经验和

技术交流分享会。现将有关事宜通知如下：

2

一、组织机构

主办单位：中国机械工业安全卫生协会

二、培训时间

2025 年 10 月 20 日～10 月 24 日

报到时间：2025 年 10 月 20 日下午 14:00 后

三、培训地点

合肥明珠瑞士酒店

酒店地址：安徽省合肥市蜀山区繁华大道 258 号

四、培训对象

1、中国机械工业安全卫生协会各会员单位；

2、机械、电子等制造企业高、中、基层安全生产管理

人员及相关人员；

3、行业协会、社会团体及相关工贸行业企业各级安全

管理人员。

五、培训内容

1、安全生产政策解读；

2、工业防爆技术与工程实践；

3、安全生产标准化推进过程常见问题及解析；

4、人工智能技术赋能机械工业安全发展——“安全智造”；

5、安全管理经验和技术交流分享会；

6、安徽合力股份有限公司参观交流。

六、考试与证书

3

结业考试，参培学员需提交近期电子 2 寸照片（扫描培

训回执二维码上传电子版），经考试合格，由中国机械工业

安全卫生协会颁发培训合格证书。

七、联系方式

中国机械工业安全卫生协会

通讯地址：北京市西城区广安门外大街 248 号机械大厦

联 系 人：程非 任学梅

办公电话：010-63019302/63017832

电 话：13811034533/13401095182（同微信）

邮 箱：zjax@263.net

八、相关要求

1、培训费每人 2680 元，会员单位每人 2480 元；费用

含培训期间中午和晚上的自助餐费。

2、请参培学员务必于 10 月 20 日前扫描培训回执二维

码（附件 1）填写报名信息，以便安排培训和住宿，并将本

人近期 2 寸电子照片上传至培训回执中；

3、会议不设接站，请参培学员自行前往培训地点；

4、请各参培人员提前购买往返行程的车票；

5、培训统一安排食宿，住宿费用自理，请学员自行与

酒店结算。

住宿费标准：单人包间：350 元/人/晚（含早餐）；

双人同住：175 元/人/晚（含早餐）。

mailto:zjax@263.net.com

5

附件 1

培训回执

（请直接扫描二维码报名）

6

附件 2

酒店位置图

酒店名称:合肥明珠瑞士酒店

酒店地址:安徽省合肥市经开区繁华大道 258 号

1.合肥新桥机场：机场巴士 2 号线，到丰大国际酒店下，

步行 700米达到酒店。全程约 1 小时 30 分钟。

2.合肥南站:52 路、57 路，莲湖路下车，步行 180米到

达酒店。全程约 40 分钟。

3.合肥站：轨道交通 1 号线至南站南广场换成 52路公

交车，莲湖路下车，步行 180米到达酒店。全程约 1 小时。

4.购物中心:正大广场

5.超市:山姆超市、永辉超市

7

附件 3：

中机安协 2025 年合肥培训议程

一、培训时间：2025 年 10 月 20 日-24 日

二、培训地点：合肥明珠瑞士酒店-明珠厅

三、培训主持：程 非

四、培训对象：

1、中国机械工业安全卫生协会各会员单位；

2、机械、电子等制造企业高、中、基层安全生产管理人员及相关人员；

3、行业协会、社会团体及相关工贸行业企业各级安全管理人员。

五、培训形式：现场

六、培训流程及内容

10月20日 学员报到

10月21日

9:00-9:30 开班仪式

9:30-12:00

应急管理部

安全生产执法和

工贸安全监督管

理局相关负责人

安全生产政策解读

14:00-17:30 黄耀杰老师 工业防爆技术与工程实践

10月22日

9:00-12:00 王建花老师
安全生产标准化推进过程

常见问题及解析

14:00-17:00 姚立超老师
人工智能技术赋能机械工业安全发展

——“安全智造”

17:00-18:00 结业考试

10月23日

9:00-12:00 安全管理经验和技术交流分享会

14:00-17:00 安徽合力股份有限公司参观交流

10月24日 学习圆满结束，学员代表返程

https://www.mem.gov.cn/jg/nsjg/aqsczfj/
https://www.mem.gov.cn/jg/nsjg/aqsczfj/
https://www.mem.gov.cn/jg/nsjg/aqsczfj/